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Znaczenie międzynaro
dowi wizyty min. Betka.

W izyta ministra Becka w Bukaresz
cie wypadła w okitsie znacznych prze* 
mian w polityce międzynarodowej, a 
zwłaszcza w układzie sił w Europie 
środkowej i na Bałkanach. Pod wpły
wem ogólnych wypadków politycznych 
szeregu państw działających w tym re* 
jonie, podjęło nowe inicjatywy polity* 
czne, by dostosować się do zmieniają* 
cych się okoliczności.

Można powiedzieć ogólnie, że kon* 
cepcja t. zw. zbiorowego bezpieczeń* 
stwa, która przez dłuższy czas propa
gowana była usilnie w Europie środko 
wej, ostatecznie się załamała. Narody 
mniejsze i większe doszły do wniosku, 
że nie mogą opierać swej polityki na 
wyłąęzngj wierze w pomoc miedzynaro 
dową lub też w gwarancję Ligi Naro* 
dów. Poza tym w różnych stolicach zo 
rientowano się, że za doktryna pseudo 
pacyfistycznego bezpieczeństwa zbio* 

rowego, kryją się międzynaro io „ e  pla 
ny związania państw w pewna współ* 
ną doktryną, celem wytworzenia ideolo 
gicznego bloku, któryby służył intere* 
som obcym, ześrodkowanym w 'danym 
wypadku w Moskwie.

-Od n ln  j » 4 m i rry tc± »4 w ad iu m  ztłe
cydowanej reakcji wielu narodow prze 
ciwko próbom wplątywania ich w ta
kie, czy inne bloki ideologiczne. Pań* 
stwa Europy środkowe i oraz Bałkan, 
coraz mocniej podkreślają samodziel* 
ność swej linii postępowania, coraz 
śmielej odżegnują się od walk ideolog! 
cznych, jakie dzielą niektóre mocar* 
stwai, coraz bardziej stanowczo opiera* 
ją swą politykę na zasadach równowa
gi i niezależności.

Byliśmy więc świadkami zdecydowa 
nych posunięć Jugosławii, która zawar 
la pakt wiecznej przyjaźni z Bułgarią, 
a następnie podpisała pakt nieagresji i 
neutralności z Wiochami. Również 
Rumunia nie dała się wciągnąć do żad 
nego bloku ideologicznego, w szczegół 
noścj nie przystąpiła do systemu bez* 
pieczeństwa, który chciały wytworzyć 
Moskwa i Praga. Należy się też spo« 
dziewać dalszego, na podobnych zasa* 
dach opartego przegrupowania sił w 
tej części Europy.

Polityka włoska zamierza wyraźnie ■; 
do nawiązania jak najlepszych stosun
ków z wszystkimi państlwaani Łałkań* 
skinu, Szukać więc będzie porozumie. 
nja z Turcją i z Grecją, dążyć będzie 
również do układów z Rumunią, z któ* 
rą stosunki uległy pogorszeniu w okre* 
sie rządów p. Titulescu. Coraz częściej 
mówi się o wyrównaniu zarówno sto* 
sunków jugosłowiańsko*węgieTskich 

jak i rumuńsko*węgi erskich. Przygoto
wywany jest mały t>akt śróJziemno* 
morski, który objąłby państwa bałkań* 
skie oraz Włochy. W  ten sposób Mała 
Ententa, która w oczach Praei miała 
reprezentować jedyny czynnik bezpie* 
rzeństwa i główne oparcie dla wszel
kich układów w tej części Europy, scho 
dzi zdecydowanie na plan dalszy

W  tych wamnkach wizyta ministra 
Becka w Rumunii nabiera wagi nie 
tylko dla dwóch zainteresowanych so* 
juszników, ale staje się faktem o po
ważnym znaczeniu ogólnym. Polska i 
Rumunia, związane przymierzem i two 
rząc nieprzerwany system od Bałtyku 
do Morza Czarnego, stanowią czynnik 
o wielkiej sile gatunkowej, którego 
wartość w związku z obecna sytuacją 
międzynarodową jest coraz powszech*

Pogłoski o ustąpieniu prem. Bluma.
Paryż. 26. 4. (PAT/) W e wtorek 27 

kwietnia zostaną wznowione d o  jedno* 
miesięcznej przerwie obrady parlamen 
tu. Pomimo iż sesja bieżąca będzie bar 
dźo króika, zostanie bowiem przerwa* 
na dla umożliwienia parlamentarzy
stom wzięcia udziału w obradach t. zw. 
rad generalnych, kola parlamentarne 
przywiązują do niej duże znaczenie, 
spodziewając się zasadniczeeo wyja* 
śnienia sytuacji wenętrzno*politycznej. 
na której temat słychać w ostatnich 
dniach wiele bardzo rozbieżnych poglą

doW. Ten stan rzeczy znalazł swój wy* 
raz na łamach prasy, rejestrującej m. 
in. pogłoski, że premier Blum. zniechę 
eony wydarzeniami w Clichy i trudną 
sytiiacją financową, zamierza ustąpić 
pod pretekstem złego stanu zdrowia. 
Tego rodzaju pogłoski podaje „Le Jom 
nal des Finances“, a „Echo de Paris“ 
posuwa swe przypuszczenia tak dale* 
ko, iż wymienia nawet domniemanego 
zastępcę w osobie obecnego ministra 
spraw wewnętiunych Dojimoy.

Zwalczanie terorystów.
Genewa. 26. 4. (PAT.) Wyłoniony 

przez Ligę Nairodów Komitet zwalcza* 
nia międzynarodowego teroryzmu, za
kończył w dniu wczorajszym rewizję 
tekstów dwó-h projektów konwencji. 
Pierwszy z tych projektów przewiduję 
zwal czapie teroryzmu miedzynarodo* 

wego przez współpracę państw uczest* 
mczących w konwencji, drugi projekt 
przewiduje utworzenie Międ^ynarodo* 
wego Tryhumału karnego, któryby za*

P o W5 tarte y przełamali front.
Salamanka. 26. 4. (PAT.) Wojska 

powstańcze przerwały front baskijski 
na odcinka Ellorio—Udała i zdobyły 
przełęcz Campazanas, Pena de Udała 
i miasteczko Ellorio. gdzie ludność 
entuzjastycznie powitała powstań
ców. Oddziały rządowe wycofują się

Sfałszowanie przemówienia 
sejmowego.

Warszawa. 26. 4. (P. A. T.) Biuro 
Sejmu R. P. komunikuje:

„Warszawski Dziennik Narodowy" 
w nr. 111 z 23 kwietnia 1937 r„ powo* 
tując się na toruńską „Obronę Ludu" 
i „Gazetę Gdańską", podał rzekome 
przemówienie posła Edwina Wagnera, 
wygłoszone jakoby na ostatnim posie 
dzeniu Sejmu w sesji ubiegłei. W  prze 
mówieniu tym p. poseł Wagner we* 
dług tekstu, podanego przez „War
szawski Dziennik Narodowy". miał 
rozwijać tezę, że prawdziwe zjedno* 
czenie Narodu musi być oparte na 
porozumieniu z gen. Hallerem czy Pa* 
derewskim, z Dmowskim. W itosem i 
Korfantym. Tekst ogłoszony, zaczerp*

Walne Zgromadzenie L. 0. P. P.
Warszawa. 26 kwietnia. (P. A. I  ) 

W  dniu wczorajszym odbyło się do* 
roczne walne zgromadzenie Ligi Obro 
nv powietrznej i przeciwgazowej przy 
udziale delegatów z całej Polski. Zgro 
madzeme zaszczycili swa obecnością 
przedstaw iciele władz z p. gen. Zają* 
cem i dyr. W yszyńskim na czele. Ze* 
branie zagaił prezes zarządu główne
go LOPP. gen. dyw. inż. Leon Berbeć* 
ki. Następnie zabrał głos Inspektor 
Obrony powietrznej i przeciwgazowej

niej uznawana. Polska jest poza tvm 
inicjatorką tej polityki, która zachęciła 
poszczególne państwa do zastosowania 
metod niezależności i równowagi wo* 
bec rozgrywających sir wypadków Po* 
lityka ta przyczyniła sife toż dzięki 
swoim sukcesom do podniesienia zna*

siadał w Hadze i któryby ferował wy* 
roki co do wszystkich wypadków, prze 
dłcżonych mu przez państwa uczestni
czące w konwencji. Postanowiono, iż 
państwa, które ze względów zasadni* 
c z y c h  lab innych uważałyby, że w żad 
nym razie nie mogą przedłożyć sprawy 
Międzynarodowemu Trybunałowi kar
nemu, będą mogły uczestniczyć jedy* 

| nie w pierwszej konwencu.

pośpiesznie ku Durango, pozostawia* 
jąc licznych zabitych i rannych, oraz 
znaczne ilości materiału wojennego. 
Ufortyfikowane wzgórze Inrhorte jest 
niemal całkowicie okrążone przez po* 
wstańców, których czołowe oddziały 
Szybko posuwają się naprzód.

nięty rzekomo „ze stenogramu sejmo* 
wego“, jest mistyfikacją i falsyfika* 
tern.

Biuro Sejmu stwierdza, że ani poset 
Wagner, ani też żaden z posłów prze
mówienia tego lub też podobnego w 
formie i treści w ogóle nie wygłosił. 
Poseł Wagner przemawiał na pienum 
Sejmu w dniu 23 marca b. r. w dysku* 
sji nad ustawą o zapewnieniu piacy 
uczestnikom walk o niepodległość i 
przemówienie jego — utrwalone w 
sprawozdaniu stenograficznym i puda* 
ne do wiadomości prasy w odnośnym  
diariuszu sejmowym — nie zawiera 
najzupełniej tych tematów, które sta* 
n°wią treść omawianego falsyfikatu.

eenerał dr. Zając, który pod* 
kreślając wybitne zasługi LOPP. w  
dziedzinie organizacji obrony prze* 
ciwiotnlczej i przeciwgazowej, stwier* 
dził, iż wysoko ceni element społecz
ny, wnoszony przez LOPP do pracy 
nad obronnością Państwa. Na zakoń* 
czenie przemówienia gen. Zaiac wyra
ził swoje uznanie na rece obecnych 
dla działaczy LOPP, którzy swym za* 
interesowaniem i wysiłkiem orzyczy*

czenia państw, którym nie przyznaje 
się co prawda tytułu „mocarstwa", 
lecz które, jak się okazuje, stają się 
dziś głównymi czynnikami pokoju i 
równowagi między mocarstwami wiel
kimi.

niają się do rozwoju Ligi Obrony 
Powietrznej i przeciwgazowej i wy* 
datnych rezultatów pracv.

Walne zgromadzenie LGPP przyję* 
Jo jednogłośnie sprawozdanie zarządu 
głównego za rok 1936, program pracy 
i preliminarz budżetowy za rok 1937, 
udzielając jednocześnie przez aklama
cję absolutorium zarządowi główne* 
mu.

JAPO NIA W ALCZY ZE ZW Y2K Ą  
CEN.

Tokio. 26. 4. (PAT.) Ministerstwo 
handlu utworzyło specjalny komitet, 
który zastanowić s;ę ma nad zarządzę* 
riami celem powstrzymania zwyzki 
cen.

BLTNT ANARCH ISTÓ W .
San Sebastian. 26. 4. (PAT.) W ed

ług nadeszłych tu^aj wiarygodnych in* 
tormacyj, w nocy z piątku na sobotę 
anarchoisyndykabśri w B 'bao podjęli 
próbę obalcnila rządu baskijskiego i 
ujęca władzy w swe ręre. Baskijskie 
odziały rządowe rozbroiły anarch^tów, 
z których 120 doraźnie rozstrzelano.

DEKRET O C U D A C H  BŁG. AN* 
DKZEJA BOBGLI

Citta del Vaticano. 25. 4. (PAT.) 
Dziś przed południem w sali książęcej 
odbył się akt odczytania dekretu Kon 
gregacji obrzędów w sprawie cudów, 
które dokonały się za pośrednictwem  
błogosławionego, Andrzeja Babel:. 
Podczas odczytania dekretu obecny 
był Papież, który zjawił sie w białej 
sutannie i purpurowej czapeczce. Przy 
Ojcu św., który zasiadł na tronie, służ* 
bę pełnili polscy szambelani.

i CHORY N A  TRĄD UCIEKŁ ZE 
SZPITALA.

Królewiec. 26 4. (PAT.) Donoszą z 
Kłajpedy, że z tamtejszego leprosorium 
zbiegł chory na trąd Pranas Gaudut* 
tis. Mimo wysiłków policji zbiega nie 
udało się dotychczas schwytać.

AR1ESZTOWANIE TESZCZE JED* 
NEGO D Y G N ITA R ZA

Moskwa. 26. 4. (PAT.) Baron von 
Steiger, referent w komitecie do spraw 
sztuki j nieoficjalny człon dc jjrotokołu 
dyplomatycznego oraz półoficjalpy in
formator kół dyplomatycznych o opinii 
sowieckich czynników rządowych i od* 

| wrotnie według uporczywie obiegają* 
j cych pogłosek, jest od1 paru dni are* 

sztowany. O powodach i przyczynach 
jego aresztowania nic oficialnif nie 
wiadomo. Przypuszczają tu jednak, że 
aresztowanie Ste-ige.a pozostaje w pew 
nym związku z czystką w Związku pi
sarzy sowieckich i ze sprawą Jagody.

PULK. DF LA ROCOUE ZA  
FRONTEM ANTYKOMUNISTY* 

CZNYM .
Paryż. 26. 4. (PAT.) Płk de la Rou 

ctjue wystąpił na p.erwszym zjeździe 
okręgowym swego stronnictwa w Avey 
fon z inicjatywą utworzenia wielkiego 
trontu antykomunistycznego, oświad* 
czając gotowość w przyszłych wybo* 
rach podporządkowania kandvdatur 
swej organizacji takiej samej dyscypli 
nie. jaka obowiązuje w łonie t. zw. 
frontu ludowego, stwierdzając, że go
tów jest tego rodzaju umowę zawrzeć 
ze wszystkimi grapami które na to się 
zgodzą, a które stoją na stanowisku 
zdecydowanie juty komunistycznym
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Wiadomości bieżące.
Poniedziałek

Bazylego 
Jutro: Zyty 

Wschód słoóca 4'16
Zachód .  1852

TEAtfR WIELKI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Profesja pani 

W arren".
W torek godz. 19.30 „Podwójna buchał* 

teria".
Środa godz. 19.30 „Podwójna buchalte*

ria".

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr Rozmaitości)

Poniedziałek przedstawienie dla wojska
W torek godz. 19.30 „Niecałowana żona 

ka“.

TEATR COLOSSEUM.
W torek godz. 20.30 ,JAą± niedołęga".
Środa godz. 20.30 „Ludzie nocy".
Czwartek godz. 20.30 „Śledztwo*‘.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Dyplomatyczna żona".
CA SIN O : „Suzy" Jean Harlow.
CHIM ERA: „Moskwa—Szanghaj".
EUROPA: „Teodora robi karierę'1.
KOPERNIK: „E>roga do sławy*.
M ARYSIEŃKA; „Droga do sławy".
METRO: „Rakoczy marsz" oraz „Zbieg 

z Jawy*1.
M UZA: „Romea i Julia**.
PAŁACE: „Klab Kobiet".
PA N : „W iedeń miasto moich marzeń*.
PA X : „Audiencja w Ischlu'* z M. Eggert.
R A J: „Ada to nie wypada**.
STYLOW Y: „Oskarżona" i rewia.
SW IT: „Dodeik i Zuzanna" oraz „Osta* 

tnie dni Pompei".
T O N : „Niezwyciężony".
U CIECH A : „Bohater** i rewia.

rU TO PLA STIK O N
„Bali** egzotyczna wyspa pięknych ludzi.

— Premiera „Podwójnej buchalterii*' z 
Adolfem Dymszą. Już jutro we wtorek, 
dnia 27*go kwietnia b. r. odbędzie się 
w Teatrze Wielkim premiera znakomitej 
komedii muzycznej p. t. „Podwójna bu* : 
chaltcria'* z Adolfem Dymszą w roli głów* 
nej. Dalszą obsadę tworzą p p .: Bohdańska, 
Tomaszewska, Wilińska, Brochwicz, Berski, 
Leliwa. Lewicki, Szpiganowicz, Składanek i 
inni. Reżyseria J. Strachockicgo. Dckora* 
cje O. Rcxa.

— Wielki koncert ku czci Karola Szy* 
manowskiego. Dziś w poniedziałek, dnia 
26:igo kwietnia br. o godzinie 20.15 od* 
będzie się w sali Polskiego Towarzystwa 
Muzycznego, staraniem Filharmonii Lwów* 
skiei Dyrekcji Teatru Wielkiego i Polskie
go Towarzystwa Muzycznego Wielki Kon* 
cert Symfoniczny poświęcony twórczości 
przedwcześnie zgasłego Mistrza nowocze* 
snej muzyki polskiej Karola Szymanowski^* 
go. Orkiestra Filharmonii i chór P. T. M. 
pod batutą wybitnego dyrygenta Dr. Ada* 
ma So'tysa 'vykonają Uwerturę Koncerto* 
wą, St.-.bat Matcr i Trzecią Symfonię. — 
Partie solowe śpiewać będą p p .: M. Jcfim* 
cowa, S. Hinglerówna i R. Wraga.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza. 
„Niecalowana żonka" komedia muzyczna 
Kesslera i Kola, grana na scenie Po w. Tea* 
tru Żołnierza, to sposobność prawdz:wej roz 
rywki dla zmęczonych pracą i kryzysowymi 
troskam: Doskonała gra całego zespołu, 
pełna humoru i wiośnianego temperamentu 
akcia, urozmaicona aktualnymi i każdego 
dnia nowymi kupletami, wystawny i pomy* 
słowy balet, mila muzyka w doskonałym 
wprost wykonaniu orkiestry wojsk. — sta* 
wiaią to widowisko na nieprzeciętnym po* 
ziomie.

Komedia ta grana jest codziennie — wie* 
czorem. W  dzisiejszy jednak poniedziałek, 
przedstawienie jej będzie zamknięte i wy* 
łącznie dla wojska.

Przedsprzedaż biletów przy kasie Powsze* 
chnego Teatru Żołnierza, ul. Rutowskiego 
22, w godzinach: od 10—13 i od 17—20.

KOMUNIKATY.

Rezolucje uchwalone przez Walny Zjazd 
Związku Dziennikarzy R. P.

W alny Zjazd Dziennikarzy R. P. 
który odbył się dnia 18 b. m. w Wa!r* 
szawie uchwalił w wyniku dysKusji 
nad sprawozdaniem Zarządu Główne* 
go i Wydziału Wykonawczego nastę* 
pujące rezolucje:

W alny Zjazd stojąc na stanowisku 
apolityczności organizacji zawodowej, 
wzywa Zarząd Główny do obrony wol 
ności prasy i swobody wykonywania 
zawodu dziennikarskiego Rzeczypospo 
litej.

W obec zamknięcia przez p. marszab 
ka Sejmu przedstawicielom iednego z 
dzienniiików wstępu do gmachu sejmo
wego, Zjazd Dziennikarzy R. P. wi* 
dząc w jawności obrad parlamentar* 
nych i w wolności ich oceny podstaiwo 
we gwarancje konstytucyjne, wyraża 
uznanie Klubowi Sprawozdawców Par» 
lamentamych i poleca Zarządowi Głó
wnemu ZDRP. podjęcie kroków celem 
przywrócenia! dotychczasowego stanu 
na terenie sejmowym i zapewnienie 
prasie swobodnego informowania 0 
działalności Izb Ustawodawczych.

W alny Zjazd wzywa Zarzad Głów* 
tiy aby w odpowiedniej chwili zajął 
saę przygotowaniem przez Rząd proje
ktem ustawy prasowej, trzymając się 
zasady wolności prasy i obrony rzetel* 
nych podstaiw pracy dziennikarstwa 
polskiego.

Zjazd potępia jak najostrzej wszelką 
robotę rozłamową z jakichkolwiek po* 
wodów prowadzoną na terenie poszczę 
gólnych Syndykatów, która w wyniku 
przynosi wielkie szkody ogółowi dzień 
nikarstwa polskiego.

Zjazd zwraca się do Komisji Zawo* 
dowej z prośbą o przyśpieszenie prac 
nad ustawą o zawodzie dzienikarskim 
i dążenie do sfinalizowania tei niezwy 
kle ważnej dla zsyndykalizowanego 
dziennikarstwa sprawy w ciągu bieżą* 
cego roku.

W alny Zjazd stwierdza, że jedyną 
reprezentacją zawodowego dziennikar* ; 
stwa w Malopolsce Wschodniej jest j 
istniejący od lat piętnastu Syndykat j 
Dziennikarzy Lwowskich. Tymsamym 
żadne inne stowarzyszenie nie może | 
być uważane za reprezentację intere

sów publicznych i zawodowych dzień* 
nikarstwa w Malopolsce Wschodniej. 
W alny Zjazd zatwierdza stanowisko 
Syndykatu Dziennikarzy Lwowskich, 
zajęte wobec ostatnich wydarzeń na 
terenie działalności tego Syndykatu.

W  związku ze sprawami 1) rege* 
stru, 2) odznaki, 3) ulg kolejowych i 
4) ustaw odnoszących się do zawodu 
dziennikarskiego — W alny Zjazd po* 
leca Zarządowi Głównemu przeprowa 
dzenie weryfikacji list członkowskich 
wszystkich zrzeszonych Syndykatów. 
Weryfikacja odbywać się będzie w 
sposób taki, że Wydział Wykonawczy 
w porozumieniu z przedstawńltielami 
Zarządów poszczególnych Syndyka
tów przeprowadzi dokładna reiwizję 
list, a sprawy nieuzgodnione między 
Wydziałem Wykonawczym i Zarżą* 
dem Syndykatów będą rozstrzygane 
przez Zarząd Główny.

W alny Zjazd zleca Komisji Zawodo 
wej zwrócenie w swych pracach uwagi 
na konieczność uregulowania kwestii 
korespondentów zamiejscowych, któ
rzy często są baidzc* upośledzonymi i 
nie korzystają z tych minimalnych 
praw, jakie przysługują dziennikarzom, 
pracującym w miejscu wydawania ich 
pism. Zarazem Zjazd zleca Komisji 
Zawodowej wystąpienie w sposób sta* 
nowczy przeciw angażowaniu na kore* 
spondentów zamiejscowych jak i  na 
Współpracowników miejscowych osób 
nie będących członkami Związku 
Dziennikarzy i nic wspólnego z dzień* 
nikarstwem nie mających.

Zjazd zwraca się do Zarządu Głów* 
nego i Wydziału Wykonawczego o nie 
ustawanie w zabiegach celem wywal* 
czenia dla zsyndykalizowanych dzien
nikarzy stałych indywidualnych zni* 
żek kolejowych w wysokości 75 proc. 
normalnej taryfy.

Prócz powyższych uchwalił Zjazd 
jeszcze szereg rezolucyj wewnętrznej 
natury organizacyjnej, które beda Syn 
dykatom oddzielnie podane do wiado* 
mości. Podział ten zastosowaliśmy dla 
tego, że rezolucje organizacyjne nie są 
przeznaczone do ogłoszenia.

Zakończenie obrad Zarzadu Związku 
Miast Małopolski.

— Inspektorat Szkolny Miejski we Lwo* 
wie, ulica Bourlarda liczba 2, komun i, 
kuje, że egzaminy nadzwyczajne z za* 
kresu materiału naukowego 5 i 7 klas szko* 
ly powszechnej, odbędą się we Lwowie w 
terminie wiosennym, dnia 10 i 11 maja 
1937. Podania należy wnosić do Inspektora, 
tu do dnia 5 maja b. r., dołączając: a) me* 
trykę urodzenia, b) świadectwo moralno* 
ści, c) krótki, własnoręcznie napisany ży» 
ciorys, d) ewentualnie ostatnie świadectwo 
szkolne, e) dowód osobisty. Podanie winno 
być ostemplowane na kwotę 5 zŁ, każdy 
załącznik 50 gr. W razie niezamożności do* 
łączyć świadectwo ubóstwa.

— Zjazd wychowanków dla b. wojsko* 
wych. W  dniu 6 maja br. odbędzie się piąty 
W alny Zjazd W ychowanków Państwowego 
Gimnazjum dla b. Wojskowych w salonach 
Klubu Stowarzyszenia Pracowników Umy* 
slowych Elektrowni Miejskiej w Warszawie 
przy ul. Aleje Ujazdowskie Nr. 37.

— „Uszy wyścig górski kajakowy na 
Czeremoszu Czarnym". Odczyt pod tym 
£ tu ł« n  wygłosi w środę 28 bm. w lokalu 
Polskiego Tow. Tatrzańskiego przy ul. 
l ! ^ en^ iej 1- 23 p. mgr. Stanisław Ri, I

.' • Udczy t będzie ilustrowany licznymi 
godz.lai9 .e fraZ r6tkim Limem. Początek o
o 7 .  S y b n -a cy  I Ż e lig O w c z y c y l Ż a rz . Z w .
Sybiraków i Reprezentacja b. Żołnierzy 
Polskich na Wschodzie wzywają wszyst,
kich członków tak miejscowych, jak i za*

Tak już donosiliśmy, w dniu wczo* j 
rajszym toczyły się pod przewodni- . 
ctwem prezydenta miasta Lwowa obra
dy Zarządu Miast Małopolskich. W 
obszernej dyskusji poruszano zagad
nienia położenia finansowego miast tak 
większych jak i mniejszych.

Dyskutowano także sprawy, które 
mają być przedmaiitem obrad Zjazdu 
miast polskich w Warszawie w dniach 
26 i 27 b. m.

Ustalono, że między zadaniami gmin 
miejskich a ich uprawnieniami finanso* 
wymi istnieje wielka rozpiętość, która 
powoduje pewien bezład gospodarczy.

przyczyniający się do uniemożliwienia 
miastom zrównoważenie budżetów.

W  związku z udziałem miast w zwal* 
czaniu bezrobocia Zarząd Związku 
Miast Małopolskich przyszedł do prze* 
konania, że pożądane jest jak najszyb
sze i to bardzo znaczne zwiększenie do* 
tacyj ze strony Funduszu Pracy, a nad
to aby wzmóc ruch inwestycyjny, ko* 
nieczne jest udostępnienie miastom ni* 
skoprocentowego kredytu, by mogły 
podjąć planową akcję inwestycyjną 
tak nierentującą się jak i rentiującą. 
Po wyczerpaniu dyskusji obrady zam* 
knięto.

miejscowych do wzięcia gremialnego u* 
dziatu w dniu Święta Narodowego 3»go 
Maja. Zbiórka członków w poniedziałek 
3 maja br. o godz. 8 rano w lokalu Zwią* 
zku, ul. Krzywa 7, I. p.

KRONIKA MIEJSKA
Krwawy napad na Wysokim Zamku. Jó*

ze-fa Komamicka (Zniesienie, Średnia la) 
doniosła policji, że przedwczoraj wieczorem 

jcJ Jan, bawiąc na spacerze na W yso, 
kim Zamku, został przebity nożem przez 
Władysława Gorończaka (Teatyńska 31). 
Ofiarę krwawej napaści przewieziono do 
szpitala powszechnego, gdzie lekarz stwier* 
dz-ił ranę kłutą w plecy.

Aresztowanie włamywaczy. W  związku z 
włamaniem mieszkaniowym dokonanym 25 
marca br. na szkodę profesora Politechniki 
Włodzimierza Stożka (Nabielaka 5), oraz 
kradzieżą futer na szkodę Alfonsa Poppera 
(Dąbrowskiego 5), W ydział śledczy w toku 
dochodzeń przytrzymał sprawców tej kra* 
dzieży, mianowicie Turewicza Sotcra (Chlo 
piokiego 40), Stanisława Fedaka i Józefa 
Sieniawskiego (Zboiska Nowe 94). Areszto 
wani przyznali się do popełnienia tej kra* 
dzieży. Część rzeczy pochodzących z tych 
kradzieży odebrano i zwrócono poszkodo* 
Wanym.

Ucieczka złodziei. Na ul. Janowskiej be- 
dący w służbie przodownik PP. zauważył 
wczoraj wieczorem jakichś dwu osobników 
niosących walizę. Gdy funkcjonariusz po*

licji zwrócił się do nich osobnicy rzucili 
walizę, a sami uciekli. Po przeprowadzeniu 
dochodzeń okazało się, że w walizie znaj* 
dowaly się rzeczy, pochodzące z kradzieży 
na szkodę N. Fischlera przy ul. Syksłil* 
skiej 28, wart. 400 zł., które oddano po* 
szkodo wanemu.

Aresztowanie pijanych żebraków. Do
aresztów policyjnych oddano Pawła Men* 
dyka z Zimnej W ody i Jana Przyszlaka ze 
Stanisławowa, obu zawodowych żebraków 
o kulach, którzy w stanie pijanym wszczęli 
awanturę i bójkę na ul. Gródeckiej.

Nieszczęśliwy wypadek. Pogotowie ra»
tunkowe udzieliło pierwszej pomocy 52*le» 
tniej Annie Muełlcrowej, która wskutek
poślizgnięcia się upadła na bruk i doznała
złamania lewej noga.

Decydując się 

na p o d ró ż 

rzuć okiem na 

i n f o r m a c j e  

o komunikacji 

lotniczej

P. Minister Beck we Lwowie.
Dziś o godz. 12 przybył do Lwowa 

w drodze powrotnej z Bukaresztu do 
Warszawy, p. Minister Spraw Zagr. 
Józef Beck z m-łżonk„ w otoczeniu 
towarzyszących mu o^ b . Na dworcu 
powitali p. Ministra p. wojewoda lwów 
ski dr. Alfred Biłyk wraz z sekreta* 
rzem mgr. Skubiejskim, naczelnik W y
działu Urz. Wojew. Z. Charewicz, sta 
rosta grodzki St. Porembalski. konsul 
gen rumuński Emanuel Popescu, dyre 
ktor Okręgu Kolei Państw. Groser, 
Wojewódzki Komendant P. P. insp. 
Goździewski, naczelnik W vdz Dyr. 

cel Cibor i wielu innych przedstawicie* 
li władz.

Z dworca p. Minister z małżonką w 
towarzystwie p. wojewody Biłyka udał 
się do miasta i zwiedził ważniejsze za* 
bytki Lwowa, po czym w towarzystwie 
p Wojewody spożył śniadanie w re* 
stauracji Kozioła. O godz. 15-tej p. Mi 
nister udał się w dalszą drogę do War* 
szawy, żegnany na dworcu przez tych 
samych przedstawicieli władz P. Mini 
strowii towarzyszą m. in. naczelny reda 
ktor P. A. T. M. Ooarski i red Otma.r 
Berson. (PAT.)

Przebieg uroczystości „święta 
Lasu" we Lwowie.

Uroczystość Święta Lasu we Lwowie, 
która odbyła się wczoraj przed południem 
w lasku janowskim miała przebieg impo* 
nujący. Tramwajami i samochodami zje* 
chało się kilka tysięcy osób, przybyli rów* 
nież przedstawiciele władz, wśród ni ch p. 
wojewoda Biłyk. Przybyła również delega
cja wojskowa oficerów i żołnierzy z orkie* 
strą, oddziały FP. i liczne rzesze miodzie* 
ży szkolnej.

Imieniem Komitetu wygłosił przemówienie 
prof. dr. inż. Piłat, który przedstawił sto* 
sunki w polskiej gospodarce leśnej, wska* 
żując, że dotychczas wyrąbano już milion 
hektarów polskiego lasu. To też jesteśmy 
już dziś tylko na 18 miejscu w Europie pod 
względem obszarów leśnych.

Mówca apelował do społeczeństwa, by 
opiekowało się i kochało odwieczne polskie 
lasy.

Następnie odbył się akt poświęcenia sa* 
dzonek, którego dokonał ks. prałat Dz.iu* 
rzyńsiki. Z kolei przemawiał naczelnik inż. 
S z o s ta k . Imieniem Tow. im. K o p e rn ik a  i 
Tow. Ochron. Przyr. przemawiał prof. Fu* 
liński, a imieniem harcerstwa p. Swierczyń* 
ski. Następnie ks. Dziurzyński i przedsta* 
wiiciele władz wzięli udział w symbolice* 
nym sadzeniu drzewek.

Z lasku janowskiego udano się do ogród* 
ków działkowych Twa Ogród. Działko* 
wych w kolonii im. Br. Pierackicgo, któ* 
remu to Tow. miasto Lwów wydzierżawiło 
kilka morgów pięknego gruntu. Tam od
było się sadzenie lip, ofiarowanych przez 
zarząd miasta Łodzi.

£ • m o «  ttP O b otnym  
to  s4 o la ta n in a , 

to  obow ląłek
1 nakaz sum ienia.

KONTO M. K. K. O. 120C

Giełda z dnia 26 kwietnia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.25, Berlin 212.78, Am. 
sterdam 289.25, Londyn 26.05, N. Jork cze* 
ki 5.27 i trzy czwarte, kabel 5.28, Oslo 
131.18, Paryż 23.44, Praga 18.39. Sztokholm 
134.20, Zurych 120.75, Mediolan 27.85. Pa* 
piery procentowe: 3 prc. irnwest. 65.90, 5
prc. konwers. 59.25, 6 prc. dolar. 54.50, 4
prc. dolarowa 44.50, 4 prc. konsoLd. 55.25. 
Akcje; Bank Polski 100.25, Gukier 29.75, 
Lilpop 13.35, Ostrowiec 28, Starachowice 33

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, mące, otrębach oraz egzekuty* 
wne kupno nasienia słonecznika. Zyto nie* 
co podrożało, natomiast jęczmień, owies, 
hreczka i kasza, kukurudra, rzepak, mąka 
żytnia oraz otręby i jęczmień potaniały. 
Tendencja niejednolita, usposobienie oży*

Program radiowy.
Wtorek, 27 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna
11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygna
czasu. 12.03: Orkiestra salonowa. 12.40
Dziennik południowy. 12.50: Pogadanka
14.30: Koncert życzeń. 15: Wiad. gosp
15.15: Płyty. 15.50: Opowiadanie dla dziec
16.05: Płyty. 16.15: Skrzynka PKO. 16.30
Ukraiński chór. 17: „E>ni powszednie pań 
stwa Kowalskich" powieść mówiona. 17.15 
Koncert solistów. 17.50: Monolog. 18: Po 
gadanka. 18.10: Wiad. sport. 18.20: Płyty 
18.35: Szkilc literacki. 18.50: Pogadanka
19: „Dyskutujmy". 19.20: Koncert. 20: Po; 
gadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfo, 
niczny. 22.30: Szkic literacki. 22.45: Płyty
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Powrót ministra Becka.
Bukareszt. 26. 4 (PAT.) Wczoraj . 

wieczorem, opuścił Bukareszt mini* 
ster spraw zagranicznych Józef Beck ■ 
z małżonką, oraz członkowie d elegj, 
cji polskiej. — W  podróży do 
trranicv, towarzyszył p. ministrowi 
poseł R. P. Aiciszewski oraz p. Elet* 
terescu z ramienia rumuńskiego M . | 
Spr Zagr.

Na dworcu żegnali p. ministra i p. , 
Beckowa min. Antonescu z małżon* 
ka. podsekretarz stanu w  M . S. Z. •

Wyniki i
Bukareszt. 26. 4. (PAT.) W  dniu , 

wczorajszym ogłoszony został następu 
jący komunikt

Z okazu sw ei w izyty w Bukaresz* 
cie polski minister spraw zagranica* 
nvch Beck odbył z ministrem spraw  
zagranicznych Rumunii Antonescu  
szereg rozm ów, które dotyczyły roz* 
rnaitvch stron obecnei sytuacji mię* 
dzMzarodowej. stosunków  Polski i 
Rumunii z innymi krajami, oraz kwe 
stu specjalnych, interesujących oba 
państwa. R ozm ow y te, które toczy* 
k  sie w atmosferze nader serdecznej, 
pozw oliły stwierdzić, że Doglądy o* 
bu ministrów nie różnią sie w  niczym  
w odniesieniu do licznych zagadnień  
które były przez nich rozpatrywane 
. że ścisła współpraca obu rządów  
rozwija sie t>°d znakiem zaufania i 
przyjaźni. Obaj ministrowie stwier* 
dzik ponow nie w  swych rozmowach, 
ze struktura polityczna soiuszu poi* 
sko * rumuńskiego iest onarta na po* 
czuciu odpow iedzialności za bezpie* 
czeństwo obu krajów oraz na idei, 
nełnei ufności współpracy w  dążeniu j 
do stabilizacji stosunków  międzyna* 
rodowych.

Obaj ministrowie stwierdzili z zado* 
woleniem, że pomimo pewnych kompli 
kacyj o charakterze politycznym, istnie 
ją wszelkie szanse na to, iż dtach kon* 
struktywny i dobra wola odpowiedział 
nych kierowników polityki e u T o p e j*  
skiej będą mogły być pożytecznie wy* 
korzystane w dążeniu do ogólnego od
prężenia. Ministrowie Beck i Antone* 
scu czuli się szczęśliwymi, mogąc zano 
tować rozmaite konkretne manifestacje 
przyjaźni polsko-rumuńskiej, jakie wy, 
darzyły się w ostatnich czasach i wy* 
razili radość z pomyślnych rezultatów 
warszawskiej wizyty rumuńskiego mi* 
nistra oświaty i gubernatora rumuń* 
skiego Banku Narodowego. Obaj mi* 
nistrowie porozumieli sie co do konie
czności należyteego wykorzystania poi 
sko*rumuńskiej konwencji o wspói* 

pracy intelektualnej, której instrumen* 
ty ratyfikacyjne zostały ostatnio wy* 
mienione w Bukareszcie. Ministrowie 
postanowili poświęcić specjalna uwagę 
sprawie nawiązania współpracy organi

Badulescu, sekretarz generalny M . S. 
Z. Paraschivescu, poseł rumuński w  
W arszawie Zamfirescu wyżsi urzęd* 
nicy M . S. Z., członkow ie poselstwa, 
konsulatu i kolonii polskiej- Prze* 
dział nani Beckowei tonął w kwia* 
tach, ofiarowanych przez panią Anto* 
nescu, panią Arciszewską i inne osoby.

W  chwili ruszenia pociągu, odpro 
wadzaiacy żegnali ministra okrzy* 
kiem: ..Niech żvie minister Beck“.

zacyj polskich i rumuńskich, zajmują
cych się wychowaniem młodzieży. Po* 
za tym obaj ministrowie rozpatrywali 
szereg zagadnień natury gospodarczej, 
które nasuwają się w ramach stosun
ków, łączących oba kraje, i stwierdzili 
ożywienie wymiany handlowej, będą* 
ce następstwem wejścia w życie ukła* 
du, zawartego w roku ubiegłym. Mini* 
strowie postanowili też poświecić wiele j 
uwagi tym zagadnieniom, maiąc na j 
względzie, że rozwój stosunków gospo 
dairczych polsko*rumuńskich przyczy
nia się do podniesienia dobrobytu każ 
dego z tych krajów.

W  najbliższym czasie czynniki kom 
petentne obu krajów mają przystąpić 
do opracowania projektu w sprawia 
rozszerzenia wzajemnych stosunków 
tranzytowych.

W czasie swego pobytu w Bukaresz 
cie minister Beck podpisał wraz z mi* 
lustrem Antonescu tekst konwencji w 
sprawie obustronnego ożywienia ru* 
chu pasażerskiego i turystycznego 
między Polską a Rumunią, przewidu* 
jącej ułatwienia przy otrzymywaniu pa 
szportów i przydziale niezbędnych de* 
wiz. Przez zwiększenlie liczby podróży 
obywateli rumuńskich do Polski i oby* 
wateli polskich do Rumunii konwen* 
cja ta ułatwi obu narodom lepsze za
poznanie się i przyczyni się tym sa* 
mym do dalszego zacieśnienia węzłów 
przyjaźni polsko-rumuńskiei.

Ministrowie Beck i Antonescu wyra 
zili zdanie, że w obecnych okoliczno* 
ściach bardziej, niż kiedykolwiek rno* 
gące się wyłonić tnuidności na terenie 
międzynarodowym wimny być rozpa* 
trzone ze spokojem i cierpliwością i w 
tym celu postanowili utrzymywać jak 
najściślejszy kontakt i przeprowadzać 
możliwie najczęściej wymianę wzajem
nych poglądów.

PAN PREZYDENT R. P. N A  PO* 
GRZEBIE SWEGO BRATA.

Poznań. 26. 4. (PAT.) W  związku 
ze zgonem brata Pana Prezydenta R. 
p ś. p. Witolda Tana Mościckiego, 
który zmarł w ubiegły piątek w wieku 
81 lat we Wronczynie pod Pobiedzi* 
skami, a którego pogrzeb odbedizie się 
dziś na cmentarzu w Szymborowie, 
przybył do Poznania w dniu wczoraj* 
szym nieoficjalnie Pan Prezydent R. 
P. w otoczeniu rodziny i zamieszkał 
na Zamku. Pana Prezydenta powitali 
p. wojewoda poznański Maruszewski, 
w imiendlu dowódcy O. K. £en- Zahor
ski i starosta grodzki Horodeński.

Po pogrzebie, który odbędzie się o g- 
11, Pan Prezydent uda się z Szymbo* 
rowa do Poznania, gebie zatrzyma się, 
po czym nieoficjalnie powróci do War
szawy.

ZARZĄD O. Z. N . ODDZIAŁ  
MIEJSKI WE LWOWIE.

Na pierwszym posiedzeniu komsty* 
tuującym odbytym w dniu 23 b. m. Za
rząd Obozu Zjednoczenia Narodowe* 
go Odział miejski we Lwowie ukon
stytuował się następująco: Przewodni* 
czący prof. dr. L. Kolankowski, I. wi* 
ceprzewodniczący dr. Stanisław Ostro
wski, prezydent miasta Lwowa II. wi* 
ceprzewodniczący dr. Stefan Uhma. 
sekretarz Wacław Bembnowicz. sk<«rb* 
nik dr. Stanisław Swigost. oraz 10*ciu 
członków Zarządu, których nazwiska 
prasa podała iuż do wiadomości.

Zarząd dyskutował i uchwalił plan 
organizacji 12 zespołów, w których bę* 
dzie odbywała się praca Obozu nad 
sprawami społecznymi, kulturalnymi, 
zawodowymi i gospodarczymi.

UROCZYSTA O D PRAW A OFICE
RÓW I PODOFICERÓW  ZWIĄZ* 

KU STRZELECKIEGO
Zgodnie z rozkazem Komendy Gł. 

Zw. Strzeleckiego odbyła się wczoraj u- 
roczysta odprawa-raport kontrolny ofi* 
cerów i podoficerów Z. S. we Lwowie. 
Od godziny 7*mej rano oficerowie i 
podoficerowie strzeleccy meldowali się 
w Komendzie Powiatu Grodzkiego, 
wpisując się do specjalnych list. Na 
krótko przed godz. 10*tą na dziedzińcu 
Komendy Powiatu Grodzkiego zgro* 
madzili się wszyscy uczestnicy odpra* 
wy, łącznie z pocztem chorągwianym i 
kompanią honorową Z. S. i orkiestrą, 
skąd wyruszyli na nabożeństwo do ko* 
ścioła garnizonowego Z. S. (OO. Ber
nardynów).

Przed kościołem OO. Bernardynów 
ustawiła się kompania Z. S. z pocztem 
chorągwianym, zaś uczestnicy odpra* 
wy-raportu kontrolnego zajęli miejsce 
w nawie głównej. Uroczystą Mszę św. 
odprawił kapelan Z S. O. Bronisław 
Szepelak.

Po nabożeństwie odbyła sie właściwa 
odprawa w hali sportowej przy ul. Ja* 
błonowskich.

Rozwiązanie 30 umów kartelowych 
w przemyśle blachy żelaznej i emaliowanej.
Warszawa. 26. 4. (PAT.) Orzeczeniem 
Ministra Przemysłu i Handlu rozwią* 
zano z dn. 23 bm. 30 umów. karteljzu< 
jących przemysł naczyń emaliowanych 
oraz innych wyrobów z emaliowanej 
blachy żelaznej-

Polski przemysł naczyń emaliowa
nych i innych wyrobów z żelaznej bla* 
chy emaliowanej związał się 30 umowa 
mi kartelowymi w ramach , Zjednoczę

nia Polskich Emaliemi", odgradzając 
się skrupulatnie od wpływów wolnej 
konkurencji. Tymczasem, jak prakty
ka wykazała, wolna konkurencja była 
jedynym czynnikiem, który mógł u* 
zdrowie stosunki w tej gałęzi przemy* 
słu przez wyeliminowanie słabszych 
przedsiębiorstw, produkujących towar 
drożej albo gorszej jakości.

Przemówienie min. Ulrycha na Walnym 
Zebraniu Związku Pol. Zw. Sportowych.

w słońcu wolności, a więc nicobciążonc, 
jak pokolenie nas.ee, śladami niewoli, wpro* 
wadzajmy to pokolenie do naszych szere* 
gów, przekazujmy mu co raz więcej na, 
szych prac, rozwijajmy w niim cnoty woli 
i wysiłku, przygotowujmy j e  do rzetelnej 
służby na polu dzielności fizycznej i tęży5 
zny moralnej narodu, a napewno podnie* 
sie się nastrój w szeregach braci sportowej 
> nie opuści ich wola zwycięstwa. Trzeba 
zachować dobrą formę i nie zrażać się 
przezwyciężaniem przeszkód. W alka z prze 
ciwnościami losu, to obowiązek wszystkich 
działaczy i zawodników sportowych.

W  niedzielę odbyło się w Warszawie 
walne zebranie najwyższej polskiej m ag, 
stratury sportowej — Związku Polskich 
Związków Sportowych. Prezes ZZ. min. 
Juliusz Ulrych, otwierając posiedzenie, wy* 
głosił dłuższe przemówienie, klóre zakoń, 
czył następująccmi słowami:

Proszę państwa, jeśli to co powiedzia* 
łem jest bliskie naszej rzeczywistości, jeśli 
choć w części odbija troski i zmagania pa, 
nów, to macie państwo prawo mnie zapy* 
tać, jaką widzę na to radę, jakie sposoby 
dla osiągania lepszych wyników w król* 
szym czasie. Prosta to rada, znamy ją 
wszyscy: zachować dobrą formę w na;, 
cięższych warunkach. Z własnej obywatel, 
skiej woli wprzędliśmy się do służby na 
rzecz odrodzenia sil fizycznych i tężyzny 
moralnej naszego społeczeństwa. Wierzymy 
w niespożyte siły naszego narodu, wienw, 
że za nami idzie pokolenie urodzone i wv* 
rosłe w niepodległej ojczyźnre, wychowane

LOTNICTW O POLSKIE MUST BYC 
STT.NEt -  ZŁÓŻ N A  NIE OFIARĘ  
NA KONTO P. K. O. Nr. 503-300

Czteroletni plan inurestytyj wodnych
przewiduje liczne roboty
Polska ma doskonale warunki przy- | 

rodzone do korzystania z żeglugi we* 
wnętrznej. Niestety korzystamy z niej 
bardzo mało. Zaledwie 1 proc. przewo 
rów załatwiamy drogami wodnymi.
Wpływa na to z jednej strony niiedo* 
statecznie dostosowana do potrzeb że* 
glugi naturalna sieć wodna, z drugiej 
za mała ilość kanałów niezbędnych ja, 
ko połączenie oddzielnych odcinków 
sieci naturalnej w jedną całość. To też 
kanały odgrywają pierwszorzędną rolę 
w siedi wodnej i zwłaszcza w ostatnich 
czasach widzimy intensywną budowę
wielkich kanałów żeglugi w Niem 
czech, Belgii, Holandii i Rosji. Nie* 
które z tych kanałów budowane są na* 
der w trudnych warunkach tereno
wych. przy czym koszt budowy sięga 
nieraz kilku milionów złotych za 1 km. 
W  naszych warunkach finansowych 
nie możemy zaczynać od rzeczy zbyt 
drogich, nie możemy budować kanałów 
w rodzaju kanału San—Dniestr (dla 
stworzenia drogi wodnej Bałtyk— 
Morze Czarne), którego kaszty wy* 
niosłyby około miliona złotych za ki* 
lometr, a korzyści ekonomiczne byłyby 
wątpliwe.

Zaczynamy od dróg wodnych, na :

przy budowie kanałów.
których natura lub reka ludzka już 
część roboty wykonała — i gdzie diziię* 
ki temu koszta będą nieznaczne, zaś 
korzyśai bezsporne — i to nietylko 
komunikacyjne, ale i dla celów melio- 
racyj rolnych i wyzyskania energii.

W  czteroletnim planie inwestycyj* 
nym widzimy właśnie tego rodzaju ka 
uały. Kanał Gopło—Warta jest zakoń 
czeniem drogi wodnej, łączącej kanał 
Bydgoski (i W isłę) — z Wartą przez 
Gopło — drogi, której Niemcy w r. 
1878 nie dokończyli, gdyż Gopło dzie 
iiła granica. Dzięki szeregowi jezior 
budowa 20 kim. kanału stworzy nową 
drogę długości 40 km., której potrzebę 
odczuwano oddawna. Ostatnio sttwier* 

! dziły ją liczne zjazdy — jak n. p. 
| zjazd przedstawicieli samorządów* i u* 

rzędów wojewódzkich w Koninie w je 
sieni r. z. Koszt tej drogi wyniesie ok. 

| .6 milionów zł., czyli ok. 150.000 zł. na 
kilometr nowej drogi wodnej (włącza*

i jąc w nią i dotąd bezczynne jeziora).
j

i Dalej w programie inwestycyjnym 
J  widzimy przebudowę kanału Królew

skiego na długości 190 km. kosztem 
7 miliomów zł., oraz budowę 100 km. 
długiego Kanału Kamiennego z Kieso*

wa do Starych Koni nad Styrem, rów* 
nież kosztem 7 milionów zł.

Kanały te wraz z dogodną dla żeglu
gi częścią Prypedi i Styru stworzą 350 
bm. długą drogę wodną z ośrodka wo* 
łyńskiah kamieniołomów granitu aż do 
Brześcia, tymczasem dla statków o za* 
nurzenilu do 1 m. jak na W iśle obecnie. 
S p ły n ie  to znacznie na potanienie 
transportu kamienia wołyńskiego. Do 
tego dodać należy korzyści z przewozu 
innych ładunków oraz korzyści melio* 
racyjne. Przebudowa kanału Królew
skiego jest ściśle uzgodniona z potrze* 
barni rolnictwa i umożliwia odwodnie* 
nie 350.000 ha zabagndonej ziemi 
Przebudowa ta jest już rozpoczęta.

Dalej jeszcze spotykamy się w pro* 
gramie inwestycyjnym z kanałem Ro* 
boczym (Małkina—Zegrze) i zbiorni
kiem na jeziorze Swiitiaź (koło Włoda 
wy). Chodzi tu o wyzyskanie energii 
wodnej rz. Bugu, którego przepływ 
będzie wyrównany z pomocą wielkiego 
zbiornika na grupie jezior koło Włoda 
wy.

Ten zespół budowli hydrotechnicz* 
nych (kanałów', jazów i zbiorników)

I pozwoli na wyprodukowanie koło W ar 
j szawy tymczasem ok. 180.000.000 kw. j 
; h rocznie (t. j. tyle, ile dziś zużywa ! 
J  Warszawa) przy czym koszt własny | 
i produkcji przy 6.5 proc. oprocentowa- j 
1 nie kapitału budowy — wyniesie ok. 1

5 groszy za Kw.*h. Stopniowo przez 
skanalizowanie Bugu — można będzie 
ilość produkcji podwoić.

Budowa kanału Roboczego wymaga 
znacznych kosztów — ok. 60 milio* 
nów zł. lecz będzie inwestycją dosko* 
nale rentującą się i mogłaby być z te
go względu wykonaną ze specjalnej po 
życzki. Projekty są od panu lat w opra 
cowaniu i w r. b. przewidziane jest 
zakończenie ich opracowania.

Nadmienić należy dalej budowę ka* 
nału W isła—Bug (Żerań—Zegrze).
Stanowić on będzie z jednej strony
wylot kanału Roboczego, z drugiej __
niezbędne przedłużenie będącego w 
budowie warszawskiego portu przemy 
słowego na Żeraniu. Oprócz tego ma 
on pierwszorzędne znaczenie dla racjo 
nalnego odwodnienia zabagnionych naj 
bliższych okolic Plęagi. W  miejscu, 
gdzie kanał przechodzi przez duże tor 
fowisko, możliwym się staje utworze* 
nie takim kosztem jeziorka ok. 150 ha 
potrzebnego dla wyrównania przepły* 
vm na zakładach wodnych, które mo* 
głyby Jednocześnie stać się doskonau 
łym teTenem dla wyścigów wioślar* 
skich. Z tego powodu złośliwi głoszą, 
że kanał ten. będzie służył dla kaja
ków, nie rozumiejąc tego pierwszorzęd 
nego znaczenia, jakie kanał ten będzie 
miał dla żeglugi, zdrowotności okolic 
stolicy i jej zelektryfikowania.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II. Km. 2301/36. Sprawa egzck. Galicyj* 
skiej Kasy Oszczędności we Lwowie prze. 
ci w Franciszkowi Grycko pro 140 doi. zpn. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Liwowie rew. II. prostuje omyłkę pisar* 
ską 73srlą w wygotowaniu obwdesuczienia 
o  licytacji z 15 mare» 1937 II. Km- 2301/36 
w tym kierunku, że 1) wartość szacunkowa 
realności obj. whJ 29 gm. Zamarstynów 
wynosi kwotę zł. 6.135.60 a nie 6.135.20, 2) 
cena wywołania realności obj. whL 78 gm. 
Zamarstynów ma wynosić 41.619.14 zł. a 
nie 41.605.80 zŁ
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru 11.
Lwów, 20 kwietnia 1937. 1551K

I. Km. 2493/34 i oonex. Strona zobowią, 
zana Józef Peisner i Cecylia Peisner w Kra« 
kowie, ul. Podzamcze 22. Edykt Licytacyjny 
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelno;: 
ścd. N a wniosek strony egzekwującej Ko. 
munalnej Kasy Oszczędności miasta Kra* 
kowa w Krakowie i tow. p+o doi. 5.000 
zpn. itd. odbędzie się dnia 31 maja 1937 r 
o godz. 10,tej przedpoł. w Sądzie grodz, 
przy ul. Starowiślnej 13 w Krakowie w 
biurze Nr. 29 II. p. na zasadzie już za« 
twderdzonycK warunków licytacja następu* 
jących realności: 1) Ks. gr. gm. kat. Kia* 
ków Dz. VIII. Kazim erz. Whl. 95. Ozna* 
czenie rodności: złożonej z nbud. lkat.
151/1* 151/3. 152/1 i 152/3 o łącznej po* 
wierzchni 1.295.80 m kw., na których stoją
1) dwupiętrowy dom murowany przy ui. 
Węgłowej L. la. 2) dwupiętrowy dom mu* 
rowany, narożnik przy ul. Augustiańskiej 
22 oraz 3) parterowy dom murowany przy 
ul. Skałeczaej L  4. Łączna wartość sza* 
cunkowa wraz z przynależ, zł. 112.026.83. 
Najniższa oferta zł. 56.013.42. 2) Ks. gr.
gm. kat. Kraków Dz. VIII. Kazimierz. Whl. 
96. Oznaczenie realności złożonej z pbud. 
153 o  obszarze 276.80 m kw., na której 
stoi dwupiętrowy dom, narożnik ulic Kra* 
kowskiej i Skałecznej z wejściem od ul. 
Skałecznej 2. Łączna wartość szacunkowa 
WTaz z przynależ, zł. 33.896.92. Najniższa 
oferta zł. 16.948.46. Do realności whl. 95 
ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. VIII. Kazi* 
mierz należą następujące przynależności: 
przybudówka mała, szlifiernia, mury ogro: 
dzeniowe i brukowanie podwórza, oszaco* 
wane na kwotę zł 907.88. Poniżej najniż* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Waęliu.n 
wynosi ad 1) 11.202.69 zł., ad 2) 3.589.70 zł. 
Sąd okręgowy jako Sąd hipoteczny za» 
notuje wyznaczenie terminu Licytacyjnego. 
Do wiadomości. W arunki licytacyjne i od* 
noszące się do tych realności dokumenty 
wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro* 
tofcoły ocenienia itd.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzę* 
dowych w oddziale kancelaryjnym w y itj 
oznaczonym. Taikie prawa, wobec których 
niniejsza licytacja byłaby niedopusz* 
cralną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej 
na wyznaczonym terminie licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pre. 
tensja tego rodzaju co do samej nierucho* 
mości nie miałyby już znaczenia. Osoby, dla 
których jakie prawa lub ciężary na powyż* 
szych nieruchomościach bądź obecnie są 
już wpisane, bądź w toku postępowania li* 
cytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dal* 
szych wydarzeniach tego postępowania tyl* 
ko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, je* 
iii nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie 
wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne we* 
zwanie wierzycieli hipotecznych. Z  wyjąt* 
kiem wierzycieli, którym słtrży łączne pra* 
wo zastawu, lub których wierzytelności są 
warunkowe, wtzywa się wszystkich innych 
wierzycieli, mających pretensje hipotecznie 
ubezpieczone na tych realnościach, aby naj* 
później na dni 8 przed terminem licytacyj* 
nym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia 
swych wierzytelności przez zapłatę w go* 
tówce, lub też zgadzają się na przejęcie 
długu przez nabywcę, a uwolnienie dotych* 
czasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 
8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda 
zaspokojenia swej wierzytelności przez za* 
płatę w gotówce, tego będzie się uważać za 
zgadzającego się na przejęcie długu przez 
nabywcę, jako też na uwolnienie dotychcza* 
sowego dłużnika, póTniejsze żądanie zapLa* 
ty  w  gotówce, mogłoby być uwzględnione 
tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie 
wierzycieli, których pretensje powstały z 
tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na 
zapisie kaucyjnym. W  szczególności wzywa 
się wierzycieli, na których rzecz wpisane 
jest prawo zastawu dla wierzytelności po* 
wstałych z tytułu bądź udzielonego kredytu, 
bądź prowadzenia interesów, albo ewikcjl, 
ałbo też odszkodowania, aby najpóźniej na 
terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytacji oznajmili, ile wynoszą już ich tire* 
tensje do strony zobowiązanej z tych sto* 
sunków prawnych wynikające. Powyższe o* 
świadczeni^ i oznajmienie należy wnieść do 
Sądu powyżej oznaczonego, pisemnie lub 
ustnie do protokołu. Wezwanie organów 
publicznych w sprawie podatków i innych 
danin publicznych, W  myśl par. 172 u s t 
ostat. ord. egz. wzywa się organa publiczne 
powołane do wymierzania i ściągania po* 
datków, dodatków, naleiytości i innych da* 
nin publicznych z realności, aby oświad* 
czyli najpóźniej do dni 8 przed terminem 
licytacyjnym, czy zaspokojenia ich należy* 
tości, o  ile one są hipotecznie zabezpieczo* 

na wyżej wymienionych realnościach, 
Złdać będą przez zapłatę w gotówce lub 

113 Przeięc*e długu przez nabyw* 
cę, z równoazesnem uwolnieniem dotych* 
czasowego dłużnika. Gdyby najpóźniej na 
dni 8 przed terminem licytacyjnym nie za* 
żądano w sądzie zapłaty w gotówce, było.

by to uważane za zgodzenie się na przeię* 
cie długu przez nabywcę; późniejsze żąda* 
nie zapłaty w gotówce, mogłoby być u* 
względni one tylko za zgodą nabywcy. Za* 
legające aż do terminu licytacyjnego poda* 
tki, dodatki, należytości i inne daniny pu* 
bliczne, które od tej nieruchomości mają 
być opłacane wraz z pirocenami i innymi 
należytościami ubocznemi, o ;le nie są hi, 
poiccznie zabezpieczone, należy zgłosić 
najpóźniej na terminie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem pre. i 
tensje te bez względu na pierwszeństwo, ja* j 
kie im zresztą przysługuje, byłyby zaspo* 
kiojone z masy podziałowej dopiero po zu* 
pełnem zaspokojeniu wierzyciela egzekwu, I 
jącego. |

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. I
Kraków, 3 kwietnia 1937. 1539K

IV Km. 898/35. Edykt licytacyjny. Dnia 
30 kwietnia 1937 o godzinie 9.30 we Lwc* 
wic, pl. Akademicki L. 5 kir.o „Lat*1 sprze* 
da się przez publiczną licytację następują* 
ce przedmioty: fortepianu, fisharmonii, !u* 
stra i krzeseŁ Sprzedaż rozpocznie się w 
pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. 
W  międzyczasie można obejrzeć przedamo* 
ty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego Mieiskiego 
Rewiru IV.

Lwów, 15 kwietnia 1937. 1540K

Km. 165/37 i 134/37. Obwieszczenie o li* 
cytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w  Roiniatowie Wojciech Szłapak, 
mający kancelarię w Rożndatowie przy ul. 
St. hr. Skarbka Nr. 34 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej w iadom ość, 
że dnia 7 maja 1937 o godzinie 9*tej w 
Rożndatowie, Rynek, odbędzie się na wnio* 
sek wierzyciela Arona Turteltauba w Sta* 
nisławowie Lisza licytacja ruchomości, na* 
leżących do dłużnika Mozesa Leiby Weitz* 
nera, kupca zam. w Rożniatowie, składają* 
cych się z przyborów kancelaryjnych, ze, 
szytów szkolnych, farb różnego rodzaju, 
oraz towarów galanteryjnych, oszaoowa*
nycL na łączną sumę 948 zł. 21 gr. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Rożniatów, 22 kwietnia 1937. 1547K

Km. 926/36. Obwieszczenie. Komornik
Sądu grodzkiego w Żółkwi, mający kance, 
larię w Żółkwi przy ul. Słowackiego Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że >v dniu 
14»go maja 1937 od godz. 12 w Żółkwi na 
żądanie Firmy Maria Weinreb i tow- we 
Lwowie odbędzie się licytacja publiczna
ruchomości, należących do Issera Rotha
1 Reginy Rothowej, składających się z 1 
wozu ciężarowego „Ursus“ z uszkodzonym 
motorem, rozmontowany Nr. 91938, o sza, 
cowanych na 2000 zł., która rozpocznie się 
od 2/5 ceny oszacowiania. Spis rzeczy i sza* 
cunek takowych przejrzany być może w 
dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żółkiew, 22 kwietnia 1937. 1549K

Km. 157/37. Obwieszczenie. Komornik
Sądu grodzkiego w Skolem obwieszcza na 
mocy art- 602 kpc., iż w sprawie cgzeku.i 
ryjnej Czesława Kaisera w Skolem przeciw 
Szczepanowi i Marii Witkowskim w Sław* 
tku pto. 95 zł. zpn. odbędzie się w dniu 
7 maja 1937 o godzinie 13 na miejscu w 
Sławsku publiczna sprzedaż ruchomości, 
należących do Szczepana i Marii Witków* 
skich w Sławsku i składających się z: je* 
dnej walizki wartości 15 zŁ, 2 par nart war* 
tości 40 zł., 2 par spodni naroiarskich 20 z!., 
jednej wiatrówki 5 zł., 2 lamp acetelino* 
wych 100 zł., jednej szafy zwykłej warto* 
śd  200 zł., jednej szafy mahoniowej 50 zł., 
jednej toaletki 25 zł., jednej otomany war* 
tości 20 zł., jednej szafki nocnej wartości 
15 zł., różnego naczynia kuchennego, a to 
nakrycia na 50 osób, 30 różnych garnków,
2 maszynek, 6 stołów, jednego kredensu, 
jednej półki łącznej wartości 120 zł., 3 lamp 
wartości 5 zł., urządzenia jadalni, a to sto* 
łów, krzeseł, obrusów, solni.czek, stojaków, 
palmy, radia 4.1ampowego, lady bufeto* 
wej, obrazów śdennych, biurka, etażerki 
ogólnej wartości 745 zł., urządzenia pokoi 
gościnnych, a to łóżek, szaf, umywalni, 
wiader, miednic, krzeseł, prześcieradeł, po* 
duszek koców, luster i łóżek ogólnej war* 
tośd  2000 zł. Powyższe ruchomości oglą* 
dać można pod wskazanym adresem w 
dniu licyta*Ji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skołe, 23 kwietnia 1937. 1548K

III. Km. 810/36. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru III 
urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszew* 
skiego Nr. 14 na zasadzie art. 679 kpc. 
obwieszcza, że w dnżu 15 czerwca 1937 r. 
o godz. 12,(tej rano w Sab posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Kołomyi Nr. 69 odbędzie 
się sprzedaż z publicznej licytacji nieru* 
chiomości, a w szczególności całej realno* 
śd  obj. whl. 604 ks. gr. dla I. dz. m. Ko* 
łomyi, składającej się z pbud. lkat. 526 i 
pgr. lkat. 47, oraz całej realności obj. whl. 
674 ks. gr. dla I. dz. m. Kołomyi składa* 
jącej się z pbud. lkat. 524/3 i pgr. lkat. 
48/3, stanowiących własność Jakuba Hacke, 
ra, a położonych w Kołomyi, uL Sobie* 
skiego L. orj. 7, prowadzonych przy Są* 
dzie Okręgowym jako Hipotecznym w Ko* 
łomyi. Obie wyżej wymienione nierucho* 
mości objęte whl. 604/1. i 674/1. m. Kolo-, 
myi stanowią niepodzielną całość i z tych 
względów wyżej wymienione nieruchomo, 
śd  traktowane są w operacie ocenienia 
w artośd jako jedna całość. Nieruchomości 
przedmiotowe położone są w centrum mia* 
sta, w dzielnicy handlowej, przy jednej z 
głównych ulic komunikacyjnych o bardzo 
ożywionym ruchu pieszych i pojazdów.

Jest to budynek mieszkalny, jednopdętro* 
wy, murowany, w przeważnej częśd pod* 
piwinicaony, ze skrzydłem bocznym, . kryty 
blachą żelazną pocynkowaną, z 2 balko* 
nami frontowymi i 2 gankami od strony 
podwórza o powierzchni zabudowanej, wy* 
noszącej wraz ze skrzydłem 471.72 m kw. 
wraz z dobudówką o powierzchni zabud 
4.35 m kw. i budynkiem gospod. part. 
drewn. o pow. zabud 57.60 m kw. Parcelo 
lkat. 526, 524/3 , 47 i 48/3 wchodzące w 
skład nieruchomości obj. whl. 604 i 674 ks. 
gr. dla I. dz. m. Kołomyi zajmują obszar 
wynoszący 13 a 97 m kw., z obszaru tego 
zajmują budynki 533.67 m kw., resztę zaś 
o powierzchni 410.10 m kw. stanowi pod* 
wórze i ogród o powierzchni 453.23 m kw. 
Realność powyższa posiada w parterze 2 
lokale jednoizbowe, 2 lokale 2 izbowe, 
mieszkanie w skrzydle składające się z je, 
dnego pokoju i kuchni, mieszkanie w 
skrzydle, składające się z jednego 
pokoju, oraz mieszkanie w skrzydle 
składające się z 2 pokoi i kuchni, na pię* 
trze: mieszkanie frontowe składające się z 
3 pokoi, przedpokoju i kuchni, mieszkanie 
frontowe składające się z jednego pokoju, 
mieszkanie składające s:ę z  3 pokoi, przed* 
pokoju i kuchni, mieszkanie w skrzydle 
składające s:ę z jednego pokoju, oraz mie, 
szkanie w skrzydle składające się z 2 po, 
koi i kuchni, oraz inne przynależności 
szczegółowo wskazane w protokole opisu 
z dnia 20 sierpnia 1936. Powyższa nieru, 
chomość została oszacowana na sumę zl 
89.874.57. Sprzedaż zaś rozpocznie się od 
ceny wywołania tj. od kwoty zł. 59916.33. 
Licytant przystępujący do przetargu powi* 
nien złożyć rękojmię w gotowiżnie w 
kw oae zł. 8.987.46 albo w takich papierach 
wartościowych, bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne. Prawa osób trzecich ni*' 
będą przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywcy bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoecę* 
ciem przetargu me złożą dowodu, i t  wnifl>« 
słv powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub iei części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji. Nieruchomość wrrlno 
oglądać w ciągu ostatnich dwóch ty 
godni przed licytacją w dnie powszednie 
od godziny 8»ej do 18*tej, akta zaś poste* 
pcw^nia egzekucyjnego można przeglą* 
dać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, 22 kwietnia 1937. 1530K

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 69/37. Franciszek Prucnal, syn Jana i 

Ewy, urodzony 3 października 1898 w N ie,
nadówce i tam ostatnio zamieszkały, jako 
przynależny do 17 pp. b. armii austT. bral 
udział w 1918 w walkach na froncie wło* 
skim i od jesieni 1918 zaginął. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmir* 
łego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o 
zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, 14 września 1934. 1526

I T. 16/37. Edykt. Jakub Jeż, syn Jana i 
Katarzyny, urodzony 6 listopada 1887 w 
Lipinkach zaginął w Ameryce w r. 1906. 
Wiadomości o nim udzielić należy do roku.

Sąd okręgowy W ydział I. cywilny.
W Jaśle, dnia 14 kwietnia 1937. 1543

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

Urząd Wojewódzki Stanisławowski.
N r. OA. 10/34.

Stanisławów, dnia 19 kwietnia 1937 r.
OGŁOSZENIE

1. Katarzyna Granas, urodzona w 1898 r. 
w Stryju, córka Gabryela i Febrom,

2. Isser Dibler, urodzony 1905 r. w Ko. 
łomyi, syn Herscha i Heni Goldy,

3. Tomasz (Damian) Ołeksyn, urodzony 
w r. 1907 w Jasieniu, syn Jana i Anny,

wmieśli prośbę o zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego 1. Granas, 2. Dibłer, 
3. O łeksyn na nazwisko 1. Huczyńska, 2 
Reissman, 3. Łorżyński.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie po* 
daje powyższe prośby do powszechnej wia-. 
domości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24 października 1919 r. Dz. 
U. R. P. Nr. 88 poz. 478 wolno przeciw 
jej uwzględnieniu zgłosić sprzeciwy, któcc 
podać należy do Urzędu Wojewódzkiego 
w Stanisławowie w przeciągu dni 90 od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę- 
( - )  Mgr. pr. Mieczysław Rappe

Kierownik W ydziału. 1552

OGŁOSZENIE.
1) Czapska Maria Stanisława (2 im.) 

córka śo. Jana i śp. Zofii z Rutkowskich, 
urodzona dnia 5 sierpnia 1869 roku w Ba, 
browie powiat Brodnica, zam. w Pawłowi* 
cach powiat Leszno.

2) Czapski Józef, Ewaryst Pius (3 im.), 
syn śp. Józefa i śp. Józefy z Kalksteinów, 
urodzony dnia 26 października 1871 roku 
w Kucharadh powiat Jarocin, ziemianin 
zam. w Modrzu, powiat Poznań.

3) Czapski Franciszek, Eustachy Amsga* 
ry (3 im.), syn śp. Bolesława i śp. Marii 
ze Skórzewsldch, urodzony dnia 20 wrze* 
śnia 1873 roku w Cerekwky, powiat Jaro* 
cirn, ziemianin zam. w Bardzie powiat 
Września.

4) Ks. Dr. Czapski Stanisław Maria, Jó* 
zef, Pius (4 im.), syn śp. Józefa i śp. Jó* 
zefy z Kalksteinów, zam. w Poznaniu

■wnieśli — w myśl uchwały Związku Ro* 
dzinnego Hutten*Ćzapskich z dnia 29 gru, 
dnia 1936 r. mającej na celu ujęcie w ic* 
dnolitą formę wspólnego członkom Zwią* 
zkiu nazwiska — prośby o zezwolenie na 
używanie rodowego nazwiska w pełnem 
brzmieniu a to:

1) Maria Stanisława (2 im.),
2) Józef Ewaryst Pius (3 im.),
3) Franciszek Eustachy Ansgary (3 im.) i
4) Stanisław Maria józef Pius (4 im.), 

Czapscy na używanie tego nazwiska w for* 
mie „Hutten.iCzapscy".

Urząd Wojewódzki Poznański podaje 
powyższe pirośby do  powszechnej wiado* 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24*go października 1919 r. — 
Dz. U. Rz. P. nr. 88 poz. 478 — wolno
przeciw uwzględnieniu tych próśb zgłosić 
sprzeciwy, które pocLć należy do Urzędu 
Wojewódzkiego Poznańskiego w przeciągu 
dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monitorze 
Polskim1*, które równocześnie zarządza się.

Za W ojewodę:
Dr. Zieliński 

Naczelnik W ydziału. 1467

KOLEJ LOKALNA T A R N O P O L - 
ZBA RA 2 S. A  

II. OGŁOSZENIE.
XXII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Spółki Akcyjnej „Kolej Lo, 
kalna T arnopol- Zbaraż odbędzie się 
dnia 13 maja 1937 o go Izinie 10,ej przed* 
południem w lokalu Biura Małopolskich 
Kolei Lokalnych we Lwowie przy ul. Ja, 
giellońskicj Nr. 1 z następującym porząd-. 
kiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo, 
zdania Zarządu z czynności orr.z Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za o* 
kres od  1 stycznia do 31 grudnia 1936 i 
uchwała co do udzielenia absolutorium Za* 
rządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Uchwała co do rozwiązania i likw ida, 
cji Sp>ółki, oznaczenia terminu otwarcia li* 
kwidacji oraz wyboru Likwidatorów 1 Ko* 
misji Rewizyjnej.

3) Uchwała co do przyznania wynagno* 
dzenia za czynności Likwidatorom i Człon* 
kom Rady Nadzorczej (Komisji Rewizyj-

W arunki prawa do głosu na Walnem 
Zgromadzeniu określa § 20 statutu Spółki.

ZARZĄD. 1476

I. OGŁOSZENIE. 
ZARZĄD „POLSKIEJ FORESTY** 

Spółki Akcyjnej
piodaje do wiadomości PP. Akcjonariu* 
szów tej Spółki, że dtiia 1 maja 1937 o 
godz. 5 po południu w sali posiedzeń Pow* 
saecbnego Banku Kredytowego we Lwc.
wic, ul. Jagiellońska 7 odbędzie się
ZW YCZAJNE W ALNE ZGROMADZĘ* 

N IE AKCJONARIUSZOW
z następującym porządkiem dziennym:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo, 

zdania, bilansu, oraz rachunku zysków i 
strat za rok 1936.

2) Powzięcie uchwały co do dalszego 
istnienia Spółki w mysi art. 430 kod. haodl.

3) Udzielenie Dyrekcji i Radzie Nad* 
zorozei absolutorium.

4) W ybór 3 członków Rady Nadzorczej.
5) Zmiana pierwszego zdania § 2 statutu 

w ten sposób, iż ma opiewać: „Siedzibą 
Spółki jest Stanisławów**.

6) W olne wnioslu.
Akcjonariusze mogą zgłaszać dodatkowe 

sprawy na porządek dzienny nic później, 
jak na 14 dni przed terminem Zgromadzę*

Akcjonariuszy chcący wziąć udział w  
Zgromadzeniu, winni złożyć w Kasie SpóŁ 
ki w Nadwórnei przynajmniej na siedem 
dni przed terminem Zgromadzenia swoje 
akcie lub zaświadczenia, wydane na do, 
wód złożenia akcyj u notariusza lub też w 
instytucji kredytowej krajowej. 1541

II. OGŁOSZENIE.
DYREKCJA BANKU NAFTOW EGO

S. A. w e  L w o w ie
zawiadamia P. T. Aikcjonariuszów. ż dnia 
8 maja 1937 r. o godzinie 12*tej odbędzie 
się w lokalu Banku we Lwowie, przy ul. 
Leona Sapiehy L. 3
ZW YCZAJNE W ALNE ZGROMADZĘ* 

N IE  AKCJONARIUSZOW
z następującym porządkiem dziennym:
1) Otwarcie Zgromadzenia i wybór prze* 

wodniczącego, 2) Odczytanie protokołu o< 
statniego Walnego Zgromadzenia, 3) Spra, 
wozdanie Rady, Dyrekcji i Komisji Rewi* 
zyjinej za r. 1936, 4) Zatwierdzenie zam*
knięcia rachunków za rok 1936, udzielenie 
absolutorium Radzie i Dyrekcji za okres 
sprawozdawczy i powzięcie uchwały o u* 
życiu wyniku bilansowego, 5) Uzupełnia* 
jące wybory do Rady, 6) W ybór Komitetu 
Rewizyjnego i ustalenie wynagrodzenia, 7) 
Wolne wnioski. ,

Akcjonariusze zamierzający brać udział 
w Zgromadzeniu winni złozyc swe akcje w 
Kasie Banku najpóźniej na dni 7 (siedem) 
przed terminem Zgromadzenia. W  razie 
niemożności osobistego przybycia, można 
udzielić pełnomocnictwa do zastąpienia, na 
którem wystarcza podpis bez legalizacji 
notarialnej.

PP. Akcjonariusze, reprezentujący przy, 
najmniej 1/10 część kapitału akcyjnego, 
mogą żądać umieszczenia poszczególnych 
spraw na porządku dziennym Walnego 
Zgromadzenia. Żądania te powinny być 
zgłoszone nie później, niż na 14 dni przed 
terminem Zgromadzenia. 1319
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